
№ 32 (038)
12 июля
2024 года

Петровского
 муниципального округа

Газета Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края
и администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского муниципального округа № 32 12 июля 2024г.

Учредители: Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставрпольского края и администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

08 июля 2024 г. г. Светлоград № 1258
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040425:406, 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муни-
ципальный округ, г. Светлоград, пер. Пионерский, з/у 22а

Рассмотрев заявление Кузема Ольги Андреевны от 03.06.2024 вх. № 10-
1182, заключение о возможности отклонения от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства, подготовленное обществом с ограниченной ответственностью «Арх-
проектстрой», выписку из Единого государственного реестра недвижимо-
сти об объекте недвижимости от 04.06.2024 № КУВИ-001/2024-150788074, 
распоряжение главы Петровского муниципального округа Ставропольского 
края от 19 июня 2024 г. № 22-р «О назначении публичных слушаний по про-
екту постановления администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка с кадастровым но-
мером 26:08:040425:406, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, пер. Пионерский, 
з/у 22а», опубликование в газете «Вестник Петровского муниципального 
округа» от 21 июня 2024 г. № 28 (034), протокол публичных слушаний от 
02 июля 2024 г., заключение о результатах публичных слушаний от 02 июля 
2024 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Правилами землепользования и застройки Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденными постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 
августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), администрация Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Кузема Ольге Андреевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка из земель населен-
ных пунктов площадью 213 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040425:406, 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский му-
ниципальный округ, г. Светлоград, пер. Пионерский, з/у 22а,  с видом раз-
решенного использования: для индивидуального жилищного строительства, 
магазины (далее – земельный участок): 

- уменьшение минимального отступа при строительстве объекта недви-
жимости «Магазин» от границы с землями, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенными с северо-западной стороны 
земельного участка, с 1,00 метров до 0,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при строительстве объекта недви-
жимости «Магазин» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 131 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040425:407, 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский му-
ниципальный округ, г. Светлоград, ул. Подгорная, з/у 66б, с 1,00 метров до 
0,00 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го муниципального округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 июля 2024 г. г. Светлоград № 25-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления адми-

нистрации Петровского муниципального округа Ставропольского края «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объекта капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040410:350, по 
адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муници-
пальный округ, г. Светлоград, ул. Зеленая, з/у 90а»

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Положением о порядке организации и проведения 
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности на территории Петровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов Петров-
ского городского округа Ставропольского края от 15 июня 2018 г. № 80 (с 
изменениями), проектом постановления администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 26:08:040410:350, по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. 
Зеленая, з/у 90а»

1. Вынести на публичные слушания проект постановления администра-
ции Петровского муниципального округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040410:350, по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ, г. Светлоград, ул. Зеленая, з/у 90а» (далее – проект постановления).

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний 
по проекту постановления в составе согласно приложению 1 к настоящему 
распоряжению. 

3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 
на 23 июля 2024 года на 15 часов 00 минут.

4. Определить место проведения публичных слушаний: третий этаж каб. 
№ 318 здания администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края, по адресу: Ставропольский край, Петровский муниципаль-
ный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

5. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

6. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 
постановления:

6.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края на первом эта-
же, по адресу: Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,   г. 
Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

6.2. На официальном сайте администрации Петровского муниципально-
го округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

7. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края:

7.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных 
материалов к нему; 

7.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-
ния заинтересованных лиц.

7.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-
новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 25 июля 2024 
года. 

7.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-
тровского муниципального округа» и размещению заключения на офици-
альном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту 
постановления:

- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 
в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;

- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 

18210102130010000000Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полу-
ченных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 2 150,00 3 645,60 169,56

18210102130011000110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, по-
лученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

2 150,00 3 645,60 169,56

18210102140010000000Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полу-
ченных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 527,00 527,67 100,13

18210102140011000110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полу-
ченных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

527,00 527,67 100,13

18210300000000000000НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 41 787,25 48 639,58 116,40

18210302000000000000Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федера-
ции 41 787,25 48 639,58 116,40

18210302231010000000

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

19 792,50 25 202,82 127,34

18210302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

19 792,50 25 202,82 127,34

18210302241010000000

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

137,40 131,63 95,80

18210302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжектор-
ных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

137,40 131,63 95,80

18210302251010000000

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Фе-
деральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

24 467,50 26 049,08 106,46

18210302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффе-
ренцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным фе-
деральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

24 467,50 26 049,08 106,46

18210302261010000000

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-2 610,15 -2 743,95 105,13

18210302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

-2 610,15 -2 743,95 105,13

18210500000000000000НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 42 567,00 37 874,41 88,98
18210501000000000000Упрощенная система налогообложения 21 253,00 21 478,72 101,06
18210501011010000000Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-

дывозврата) 13 186,51 13 115,55 99,46

18210501011011000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

13 186,51 13 112,66 99,44

18210501011013000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

0,00 2,88 0,00

18210501021010000000
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации

8 066,49 8 363,18 103,68

18210501021011000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному)

8 066,49 8 361,60 103,66

18210501021013000110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 1,58 0,00

18210501050010000000Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,00 -0,01 0,00

18210501050011000110
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

0,00 -0,01 0,00
18210502000000000000Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15,00 -226,81 -1 512,08
18210502010020000000Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 15,00 -226,81 -1 512,08
18210502010021000110Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа (перерасче-

ты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 15,00 -250,24 -1 668,28
18210502010023000110Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (суммы денежных взыска-

ний (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 0,00 23,43 0,00
18210503000000000000Единый сельскохозяйственный налог 13 100,00 12 867,19 98,22
18210503010010000000Единый сельскохозяйственный налог 13 100,00 12 867,19 98,22
18210503010011000110Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 13 100,00 12 866,72 98,22
18210503010013000110Единый сельскохозяйственный налог (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующе-

му платежу согласно законодательству Российской Федерации) 0,00 0,47 0,00
18210504000000000000Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 8 199,00 3 755,32 45,80
18210504010020000000Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты городских округов 8 199,00 3 755,32 45,80

18210504010021000110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)

8 199,00 3 755,32 45,80
18210600000000000000НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 320,00 108 443,77 102,00
18210601000000000000Налог на имущество физических лиц 30 320,00 34 805,74 114,79
18210601020040000000Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-

жения, расположенным в границах городских округов 30 320,00 34 805,74 114,79

Продолжение публикации решения Совета депутатов Петровского му-
ниципального округа Ставропольского края от 30.05.2024г. № 44 в сле-
дующем номере газеты «Вестник Петровского муниципального окру-
га».



Вестник Петровского муниципального округа № 32 12 июля 2024г.2 7Вестник Петровского муниципального округа № 3212 июля 2024г.
строительства;

- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, 
прилегающих к земельному участку и правообладатели таких земельных 
участков или расположенных на них объектов капитального строительства; 

- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 
строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления.

9. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту 
постановления направлять в администрацию Петровского муниципального 
округа Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже зда-
ния администрации Петровского муниципального округа Ставропольского 
края по адресу: Ставропольский край, Петровский муниципальный округ,   
г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8.

10. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постанов-
ления  в газете «Вестник Петровского муниципального округа», разместить 
на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

11. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

12. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Приложение 1
к распоряжению главы Петровского 
муниципального округа Ставропольского края 

от 10 июля 2024 г. № 25-р
СОСТАВ

комиссии по организации и проведению публичных слушаний по про-
екту постановления администрации Петровского муниципального округа 
Ставропольского края «О предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства для земельного участка с кадастровым но-
мером 26:08:040410:350, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский 
край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. Зеленая, з/у 90а»

Бабыкин Алек-
сандр Иванович

первый заместитель главы администрации Петровского 
муниципального округа Ставропольского края, предсе-
датель комиссии

Дробина Татьяна 
Сергеевна

главный специалист отдела планирования территорий 
и землеустройства администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края, заместитель 
председателя комиссии

Юдина Екатерина 
Александровна

ведущий специалист отдела планирования территорий 
и землеустройства администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Панкова Галина 
Павловна

главный специалист отдела планирования территорий и 
землеустройства администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края                                                                        

Ткаленко Анаста-
сия Сергеевна

ведущий специалист отдела планирования территорий и 
землеустройства администрации Петровского муници-
пального округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Приложение 2
к распоряжению главы Петровского 
муниципального округа Ставропольского края от 

10 июля 2024 г. № 25-р
ОПОВЕЩЕНИЕ 

о проведение публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администра-
ции Петровского муниципального округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040410:350, по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципальный 
округ, г. Светлоград, ул. Зеленая, з/у 90а» 

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского муници-
пального округа Ставропольского края. 

Информационные материалы по теме публичных слушаний представле-
ны на экспозиции Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, 
г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, зд. 8, каб. 318.

Перечень информационных материалов: заключение общества с ограни-
ченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности отклонения от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объ-
екта капитального строительства.

Экспозиция открыта с 12 июля 2024 года по 23 июля 2024 года. 
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.

Собрание участников публичных слушаний состоится в 15-00 часов,   23 
июля 2024 года на третьем этаже каб. № 318 здания администрации Петров-
ского муниципального округа Ставропольского края, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, зд. 8.

Время начала регистрации участников 14-30 часов 23 июля 2024 года.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 
публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставрополь-

ский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, пл. 50 лет Ок-
тября, зд. 8, каб. 317-318.

Электронный адрес организатора публичных слушаний: https://petrgosk.
gosuslugi.ru/.

Информационные материалы по проекту постановления администрации 
Петровского муниципального округа Ставропольского края «О предостав-
лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 26:08:040410:350, по адресу: 
Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муниципаль-
ный округ, г. Светлоград, ул. Зеленая, з/у 90а» размещены на сайте https://
petrgosk.gosuslugi.ru/ в разделе градостроительство. 

Управляющий делами администрации 
Петровского муниципального округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-
тельства для земельного участка с кадастровым номером 26:08:040410:350, 
по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский муни-
ципальный округ, г. Светлоград, ул. Зеленая, з/у 90а

Рассмотрев заявление Герасименко Валентины Петровны от 26.06.2024 
вх.  № 10-1364, заключение о возможности отклонения от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства, подготовленное обществом с ограниченной ответственно-
стью «Архпроектстрой», выписку из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 27.06.2024 № КУВИ-001/2024-
169379737, распоряжение главы Петровского муниципального округа Став-
ропольского края от 10 июля 2024 г. № 25-р «О назначении публичных 
слушаний по проекту постановления администрации Петровского муни-
ципального округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 26:08:040410:350, по адресу: Российская Федерация, 
Ставропольский край, Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. 
Зеленая, з/у 90а», опубликование в газете «Вестник Петровского муници-
пального округа» от __ ________ 2024 г. № ___, протокол публичных слуша-
ний от ___ ________ 2024 г., заключение о результатах публичных слушаний 
от ___ __________ 2024 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и за-
стройки Петровского городского округа Ставропольского края, утвержден-
ными постановлением администрации Петровского городского округа Став-
ропольского края от 18 августа 2022 г. № 1319 (с изменениями) (зона Ж-1), 
администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Герасименко Валентине Петровне разрешение на от-
клонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства для земельного участка из 
земель населенных пунктов площадью 625 кв.м, с кадастровым номером 
26:08:040410:350, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, 
Петровский муниципальный округ, г. Светлоград, ул. Зеленая, з/у 90а,  с 
видом разрешенного использования: индивидуальное жилищное строитель-
ство (далее – земельный участок):

- уменьшение минимального отступа при строительстве объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 400 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040410:129, 
местоположение: Российская Федерация, Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Виноградная, 103а, с 3,00 метров до 1,00 метров;

- уменьшение минимального отступа при строительстве объекта недви-
жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель населен-
ных пунктов площадью 791 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040410:345, 
по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Зеле-
ная, 90, с 3,00 метров до 1,00 метров;

01111100000000000000ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 56 127,60 58 344,02 103,95

01111105000000000000Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества 56 127,60 58 344,02 103,95

01111105012040000000
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

56 127,60 58 343,45 103,95

01111105012041000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)

50 443,60 52 599,62 104,27

01111105012042000120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (пени и процен-
ты по соответствующему платежу)

5 684,00 5 743,83 101,05

01111105312040000000
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправ-
ления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

0,00 0,57 0,00

01111105312040000120
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправ-
ления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

0,00 0,57 0,00

01111400000000000000ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 67,80 67,90 100,15
01111406000000000000Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной соб-

ственности 67,80 67,90 100,15
01111406012040000000Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-

на и которые расположены в границах городских округов 67,80 67,90 100,15
01111406012040000430Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-

на и которые расположены в границах городских округов 67,80 67,90 100,15
03600000000000000000МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ СТАВРО-

ПОЛЬСКОГО КРАЯ 0,00 4,57 0,00
03610000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 4,57 0,00
03611600000000000000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,00 4,57 0,00
03611611000000000000Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 0,00 4,57 0,00
03611611050010000000Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачи-

ваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде 0,00 4,57 0,00

03611611050010000140

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, упла-
чиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением 
вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также 
вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального об-
разования

0,00 4,57 0,00

04800000000000000000Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 300,00 248,51 82,84
04810000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 300,00 248,51 82,84
04811200000000000000ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 300,00 248,51 82,84
04811201000000000000Плата за негативное воздействие на окружающую среду 300,00 248,51 82,84
04811201010010000000Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 137,50 85,59 62,24
04811201010016000120

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами (феде-
ральные государственные органы, Банк России, органы управления государственными внебюджет-
ными фондами Российской Федерации)

137,50 85,59 62,24
04811201030010000000Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 9,50 9,51 100,13
04811201030016000120

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Феде-
рации)

9,50 9,51 100,13
04811201041010000000Плата за размещение отходов производства 153,00 153,10 100,07
04811201041016000120Плата за размещение отходов производства (федеральные государственные органы, Банк России, 

органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 153,00 153,10 100,07
04811201042010000000Плата за размещение твердых коммунальных отходов 0,00 0,31 0,00
04811201042016000120Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 0,00 0,31 0,00
18200000000000000000Федеральная налоговая служба 540 085,45 565 352,71 104,68
18210000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 540 085,45 565 352,71 104,68
18210100000000000000НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 343 410,00 364 131,71 106,03
18210102000000000000Налог на доходы физических лиц 343 410,00 364 131,71 106,03

18210102010010000000

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части налога на доходы физиче-
ских лиц, уплаченного налоговыми агентами, определенными Правительством Российской Федера-
ции, подлежащего распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации) 

327 557,79 347 400,43 106,06

18210102010011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

327 557,79 347 347,09 106,04

18210102010013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за ис-
ключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 53,34 0,00

18210102020010000000

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

0,00 -721,14 0,00

18210102020011000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему плате-
жу, в том числе по отмененному)

0,00 -736,67 0,00

18210102020013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно зако-
нодательству Российской Федерации)

0,00 15,52 0,00

18210102030010000000Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 7 265,46 7 408,83 101,97

18210102030011000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

7 265,46 7 353,86 101,22

18210102030013000110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

0,00 54,97 0,00

18210102080010000000Налог на доходы физических лиц части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 
к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 5 909,75 5 870,32 99,33

18210102080011000110

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относя-
щейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксирован-
ной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц 
в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

5 909,75 5 870,32 99,33



Вестник Петровского муниципального округа № 3212 июля 2024г. 3Вестник Петровского муниципального округа № 32 12 июля 2024г.6
- уменьшение минимального отступа при строительстве объекта недви-

жимости «Жилой дом» от границы с земельным участком из земель на-
селенных пунктов по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. 
Светлоград, ул. Зеленая, 99, с 3,00 метров до 1,00 метров.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровско-
го муниципального округа» и разместить на официальном сайте админи-
страции Петровского муниципального округа Ставропольского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Петровского муниципального 
округа Ставропольского края Бабыкина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В.Конкина

Продолжение публикации решения Совета депута-
тов Петровского муниципального округа Ставро-
польского края от 30.05.2024г. № 48. Начало опу-
бликовано в предыдущем номере газеты «Вестник 
Петровского муниципального округа».

Кассовое исполнение местного бюджета осуществлялось в рамках реа-
лизации 14 муниципальных программ Петровского муниципального округа 
Ставропольского края (далее – муниципальные программы), охватывающих 
основные сферы (направления) деятельности органов местного самоуправ-
ления и подведомственных учреждений, и непрограммных направлений де-
ятельности соответствующих главных распорядителей бюджетных средств: 

Наименование муниципальной программы
Запланиро-
вано в 2024 
г. (млн.руб.)

Испол-
нено в 1 
кв.2024 
г. (млн.
руб.)

Испол-
нение, 
(%)

Развитие образования 1 149,7 229,0 19,9
Социальное развитие 244,6 10,8 4,4
Социальная поддержка граждан 332,9 108,3 32,5
Развитие жилищно-коммунального хозяйства 124,4 14,4 11,6
Культура Петровского муниципального округа 
Ставропольского края 181,4 33,9 18,7
Управление финансами 64,0 10,4 16,3
Управление имуществом 75,8 16,9 22,3
Модернизация экономики и улучшение инве-
стиционного климата 0,4 0,0 0,0
Развитие сельского хозяйства 17,8 1,1 6,2
Развитие транспортной системы и обеспече-
ние безопасности дорожного движения 295,1 19,4 6,6
Развитие градостроительства, строительства и 
архитектуры 16,3 0,0 0,0
Формирование современной городской среды 114,3 0,0 0,0
Межнациональные отношения, профилактика 
правонарушений, терроризма и поддержка 
казачества

53,4 8,2 15,4
Совершенствование организации деятельно-
сти органов местного самоуправления 126,8 23,8 18,8
Непрограммные расходы 23,5 3,5 14,9
Итого 2 820,4 479,7 17,0

Выше среднего уровня произведены расходы по муниципальным про-
граммам «Социальная поддержка граждан» (32,5%), «Управление имуще-
ством» (22,3%), «Развитие образования» (19,9%), «Совершенствование 
организации деятельности органов местного самоуправления» (18,8%), 
«Культура Петровского муниципального округа Ставропольского края» 
(18,7%). 

Исполнение расходов по муниципальной программе «Управление финан-
сами» – 16,3%. В данной программе запланированы резервные средства, 
которые будут направлены на расходы по необходимости в течение финан-
сового года. 

Значительно ниже среднего уровня произведены расходы по муници-
пальным программам «Социальное развитие» (4,4%), «Развитие сельского 
хозяйства» (6,2%), «Развитие транспортной системы и обеспечение безопас-
ности дорожного движения» (6,6%). Это связано с тем, что основная часть 
бюджетных ассигнований на реконструкцию МКУ «Светлоградский город-
ской стадион», на поддержку сельского хозяйства, на ремонт автомобиль-
ных дорог запланирована в последующих кварталах года.

В отчетном периоде не произведены расходы по муниципальным про-
граммам «Модернизация экономики и улучшение инвестиционного кли-
мата», «Развитие градостроительства, строительства и архитектуры», 
«Формирование современной городской среды».

Непрограммная часть занимает 0,8% от общего объема расходов местного 
бюджета. В 1 квартале уровень данных расходов составил 14,9% от плано-
вых назначений. Не использованы средства на выплату заработной платы 
с начислениями, на оплату коммунальных услуг и услуг связи по сроку в 
апреле 2024 года, на уплату налогов за 1 квартал 2024 года.

В Петровском муниципальном округе Ставропольского края осуществля-
ют деятельность 18 бюджетных учреждений. 

В местном бюджете на 2024 год бюджетным учреждениям образования, 
культуры, физкультуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства запла-
нировано выделение субсидий на финансовое обеспечение муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг в объеме 400,1 млн. рублей и 
субсидий на иные цели в объеме 68,8 млн. рублей.

В первом квартале 2024 года из местного бюджета было перечислено 91,4 
млн. рублей субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания, 
кассовое исполнение бюджетными учреждениями составило 77,8 млн. ру-
блей или 85,1%.

Уровень кассового исполнения субсидий на иные цели – 71,9%; при по-

ступлении средств на лицевые счета бюджетных учреждений в сумме 12,8 
млн. рублей израсходовано 9,2 млн. рублей. 

За отчетный период на оплату труда работников местного самоуправле-
ния и муниципальных учреждений Петровского муниципального округа 
Ставропольского края израсходовано 194,0 млн. рублей, при фактической 
численности 2600 единиц, из них:

– на 281 единиц работников органов местного самоуправления на оплату 
труда израсходовано 29,0 млн. рублей, в том числе на 266 единиц муници-
пальных служащих 28,0 млн. рублей;

– на 2319 единиц работников муниципальных учреждений на оплату тру-
да израсходовано 165,0 млн. рублей.

Просроченная кредиторская задолженность по состоянию на 01.04.2024 
года отсутствует.

Информация о численности 
муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Петровского муниципального округа Ставропольского края и работни-
ков муниципальных учреждений Петровского муниципального округа 

Ставропольского края и фактические затраты на их денежное содержание 
за 1 квартал 2024 года

Во исполнение пункта 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» информация о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Петровского муниципально-
го округа Ставропольского края и работников муниципальных учреждений 
Петровского муниципального округа Ставропольского края и фактические 
затраты на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года представлена в 
таблице. 

Таблица

Категория работников
Численность работ-
ников по состоянию 

на 1 апреля 2024 
года (чел.)

Расходы местного бюд-
жета на оплату труда за 
отчетный период (млн. 

рублей)
Работники муниципальных 
учреждений 2 319 165,0
Муниципальные служащие 266 28,0

Управляющий делами Совета
депутатов Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Е.Н. Денисенко

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

30 мая 2024 года  г. Светлоград  № 44

Об исполнении бюджета Петровского городского округа Ставропольско-
го края за 2023 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

законом Ставропольского края от 26 мая 2023 года № 43-кз «О наделении 
Петровского городского округа Ставропольского края статусом муниципаль-
ного округа», Уставом Петровского муниципального округа Ставропольско-
го края, Положением о бюджетном процессе в Петровском муниципальном 
округе Ставропольского края, утвержденным решением Совета депутатов 
Петровского муниципального округа Ставропольского края от 29 февраля 
2024 года № 10, Совет депутатов Петровского муниципального округа Став-
ропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Петровского городского окру-
га Ставропольского края (далее – бюджет городского округа) за 2023 год по 
доходам 2 657 301,61 тыс. рублей и по расходам - 2 745 247,08 тыс. рублей, с 
превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 
87 945,47 тыс. рублей и со следующими показателями:

доходы бюджета городского округа по кодам классификации доходов 
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год 
согласно приложению 1;

расходы бюджета городского округа по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям де-
ятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в 
ведомственной структуре расходов бюджета городского округа за 2023 год 
согласно приложению 2;

расходы бюджета городского округа по разделам и подразделам класси-
фикации расходов бюджетов за 2023 год согласно приложению 3;

источники финансирования дефицита бюджета городского округа по ко-
дам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 
2023 год согласно приложению 4;  

численность муниципальных служащих Петровского городского округа 
Ставропольского края и работников муниципальных учреждений Петров-
ского городского округа Ставропольского края и фактические затраты на их 
денежное содержание за 2023 год согласно приложению 5. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

00811601153010006140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за непредставление (несообщение) сведений, 
необходимых для осуществления налогового контроля)

1,70 1,87 110,14

00811601153010012140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за производство или продажу товаров и про-
дукции, в отношении которых установлены требования по маркировке и (или) нанесению информа-
ции, без соответствующей маркировки и (или) информации, а также с нарушением установленного 
порядка нанесения такой маркировки и (или) информации)

2,50 2,50 100,00

00811601153019000140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

0,00 -0,75 0,00

00811601173010000000
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав 

6,20 6,97 112,39

00811601173019000140
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты 
государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав (иные штрафы)

6,20 6,97 112,39

00811601183010000000

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государ-
ственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан 
или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

0,00 -1,50 0,00

00811601183010000140

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области защиты Государ-
ственной границы Российской Федерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан 
или лиц без гражданства на территории Российской Федерации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

0,00 -1,50 0,00

00811601193010000000
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

63,40 63,58 100,29

00811601193010005140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) 
органа (должностного лица), осуществляющего государственный надзор (контроль), организации, 
уполномоченной в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного 
надзора (должностного лица), органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный 
контроль)

5,00 5,00 100,00

00811601193010007140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за непредставление сведений (информации))

1,65 1,65 100,00

00811601193010013140
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за заведомо ложный вызов специализированных служб)

15,50 15,68 101,14

00811601193010029140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управле-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за незаконное привлечение к трудовой деятельности либо к выполнению работ или оказа-
нию услуг государственного или муниципального служащего либо бывшего государственного или 
муниципального служащего)

35,00 35,00 100,00

00811601193010401140

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государ-
ственного контроля (надзора), должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа 
муниципального контроля)

0,35 0,35 100,00

00811601193019000140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)

5,90 5,90 100,08

00811601203010000000
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обществен-
ный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

443,43 455,02 102,61

00811601203010010140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обществен-
ный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за незаконные изготовление, продажу или передачу 
пневматического оружия)

0,00 3,50 0,00

00811601203010013140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обществен-
ный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за стрельбу из оружия в отведенных для этого 
местах с нарушением установленных правил или в не отведенных для этого местах)

70,00 70,00 100,00

00811601203010021140

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обществен-
ный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за появление в общественных местах в состоянии 
опьянения)

29,40 29,17 99,23

00811601203019000140
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обществен-
ный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

344,03 352,35 102,42

00811601333010000000

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные пра-
вонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную 
и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

63,50 71,19 112,10

00811601333010000140

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также за административные пра-
вонарушения порядка ценообразования в части регулирования цен на этиловый спирт, алкогольную 
и спиртосодержащую продукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

63,50 71,19 112,10

01100000000000000000МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 56 195,40 58 411,92 103,94
01110000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 56 195,40 58 411,92 103,94



Вестник Петровского муниципального округа № 32 12 июля 2024г.4 Вестник Петровского муниципального округа № 3212 июля 2024г. 5
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Петровского му-

ниципального округа».

Председатель Совета депутатов
Петровского муниципального округа
Ставропольского края

В.О. Лагунов

Глава Петровского муниципального
округа Ставропольского края
Н.В. Конкина

Приложение 1
к решению Совета депутатов Петровского муниципально-
го округа Ставропольского края «Об исполнении бюджета 
Петровского городского округа Ставропольского края за 

2023 год» от 30.05.2024г. № 44
Доходы

бюджета городского округа по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год
 (тыс. рублей)

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации
Наименование доходов

Ут
ве

рж
де

но
 ре

ше
ни

ем
 С

ов
ет

а д
еп

ут
ат

ов
 

Пе
тр

ов
ск

ог
о г

ор
од

ск
ог

о о
кр

уг
а С

та
вр

оп
ол

ьс
ко

го
 

кр
ая

 «О
 бю

дж
ет

е П
ет

ро
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 
Ст

ав
ро

по
ль

ск
ог

о к
ра

я н
а 2

02
3 г

од
 и 

пл
ан

ов
ый

 
пе

ри
од

 20
24

 и 
20

25
 го

до
в»

 с 
уч

ет
ом

 из
ме

не
ни

й

Ис
по

лн
ен

о з
а 2

02
3 г

од

Пр
оц

ен
т и

сп
ол

не
ни

я к
 пр

ин
ят

ом
у п

ла
ну

00210000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 226,97 396,34 174,62
00211600000000000000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 226,97 396,34 174,62
00211601000000000000Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 119,00 123,76 104,00

00211601053010000000
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

26,00 26,63 102,43

00211601053010000140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

26,00 26,63 102,43

00211601063010000000
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

36,00 37,86 105,16

00211601063010000140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

36,00 37,86 105,16

00211601123010000000
Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движе-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

46,00 47,13 102,45

00211601123010021140

Административные штрафы, установленные главой 12 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области дорожного движе-
ния, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение Правил дорожного движения, правил эксплуатации транспортного средства, 
налагаемые комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав, образованными в муни-
ципальных округах (городских округах) Ставропольского края)

46,00 47,13 102,45

00211601193010000000

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за воспрепятствование законной деятельности должностного лица органа государ-
ственного контроля (надзора), должностного лица организации, уполномоченной в соответствии с 
федеральными законами на осуществление государственного надзора, должностного лица органа 
муниципального контроля)

2,00 2,30 115,00

00211601193010000140
Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

2,00 2,30 115,00

00211601203010000000
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обществен-
ный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

9,00 9,84 109,38

00211601203010000140
Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на обществен-
ный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

9,00 9,84 109,38

00211602000000000000Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях 107,97 272,59 252,46

00211602010020000000
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъ-
ектов Российской Федерации

107,97 272,59 252,46

00211602010020020140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации (в части штрафов, налагаемых комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав Ставропольского края и (или) административными комиссиями, образо-
ванными в муниципальных округах (городских округах) Ставропольского края)

107,97 272,59 252,46

00800000000000000000УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ СТАВРОПОЛЬСКО-
ГО КРАЯ 1 328,83 1 359,88 102,34

00810000000000000000НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 328,83 1 359,88 102,34
00811600000000000000ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 328,83 1 359,88 102,34
00811601000000000000Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях 1 328,83 1 359,88 102,34

00811601053010000000
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

110,50 113,30 102,54

00811601053010027140

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержа-
щих нормы трудового права)

20,00 20,00 100,00

00811601053010059140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за нарушение порядка рассмотрения обращений граждан)

7,50 7,50 100,00

00811601053010351140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(штрафы за неуплату средств на содержание детей или нетрудоспособных родителей)

5,00 6,50 130,00

00811601053019000140
Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граж-
дан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

78,00 79,30 101,67

00811601063010000000
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

265,75 271,39 102,12

00811601063010008140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
незаконный оборот наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов и незаконные 
приобретение, хранение, перевозку растений, содержащих наркотические средства или психотроп-
ные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества)

8,00 8,00 100,00

00811601063010009140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых 
потенциально опасных психоактивных веществ)

77,40 79,58 102,82

00811601063010091140
Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

1,35 2,00 148,15

00811601063010101140

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и общественную нравственность, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за 
побои)

179,00 181,81 101,57

00811601073010000000
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собствен-
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

339,35 342,26 100,86

00811601073010017140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собствен-
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за уничтожение или повреждение чужого имущества)

1,20 1,76 146,74

00811601073010019140

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собствен-
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за самовольное подключение и использование электрической, тепловой энергии, 
нефти или газа)

6,55 8,81 134,45

00811601073010027140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собствен-
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за мелкое хищение)

11,80 11,82 100,19

00811601073019000140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собствен-
ности, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

319,80 319,87 100,02

00811601083010000000

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за несоблюдение экологических и санитарно-эпи-
демиологических требований при обращении с отходами производства и потребления, веществами, 
разрушающими озоновый слой, или иными опасными веществами)

11,70 13,00 111,11

00811601083010002140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окру-
жающей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за несоблюдение экологических и санитарно-эпи-
демиологических требований при обращении с отходами производства и потребления, веществами, 
разрушающими озоновый слой, или иными опасными веществами)

7,00 7,00 100,00

00811601083010037140

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружаю-
щей среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение правил охоты, правил, регламентирующих 
рыболовство и другие виды пользования объектами животного мира)

4,70 6,00 127,66

00811601103010000000
Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, вете-
ринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

3,00 3,00 100,00

00811601103019000140
Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, вете-
ринарии и мелиорации земель, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав (иные штрафы)

3,00 3,00 100,00

00811601133010000000
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информа-
ции, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1,50 1,50 100,00

00811601133019000140
Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области связи и информа-
ции, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)

1,50 1,50 100,00

00811601143010000000
Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области предприниматель-
ской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

16,00 16,24 101,52

00811601143019000140
Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области предприниматель-
ской деятельности и деятельности саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

16,00 16,24 101,52

00811601153010000000

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

4,50 3,92 87,16

00811601153010005140

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 
46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за нарушение сроков представления налоговой 
декларации (расчета по страховым взносам)

0,30 0,30 100,00


